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ABSTRACT 
Tampereen ammattikorkeakoulu Tampere University of Applied Sciences Degree Programme in Building Services Engineering Electrical Building Services Engineering  AHLBERG, TAPIO: Teekkarisauna Mörrimöykky Electrical Renovation Designs  Bachelor's thesis 46 pages, appendices 22 pages June 2022 
Teekkarisauna Mörrimöykky will have renovation and expansion in the summer of 2022. In the process of writing this thesis, electrical designs were made for the sauna facilities. The purpose of this thesis was to determine modern and long-lasting electrical system solutions which match the end users’ needs. The work was commissioned by Ramboll Finland Ltd.  The base of the designs were the client’s needs, the budget, as well as the elec-trical systems and products that were donated. Electrical standards and official directions were used as fundaments for the designing process. With these guide-lines, solutions for electrical systems were made with different manufacturers and designers in the different fields of building engineering.  As a result of this study, documents which can be used for electrical renovation were made. At the same time, the electrical documentation of the building was updated. New electrical systems were able to match the end users’ needs better compared to the old ones. The electrical designs are presented in the report. 
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1 JOHDANTO 
 
 
Työ tehtiin Ramboll Finland Oy:n toimeksiantona saneerattavaan ja laajennetta-
vaan saunatilakohteeseen. Ramboll on kansainvälinen konsultti- ja suunnittelu-
yritys, joka on perustettu 1945 Kööpenhaminassa. Suomessa Rambollissa työs-
kentelee noin 2500 työntekijää. (fi.ramboll.com) Kohteeseen Ramboll toteutti ko-
konaisvaltaisen suunnittelun pois lukien arkkitehtisuunnittelun, jossa yhteistyötä 
tehtiin Arkkitehdit LSV OY:n kanssa. Tässä työssä käsitellään suunnitteluproses-
sia sähkösuunnittelun osalta. Työn tarkoitus on tuottaa SFS 6000 standardisarjan 
määräysten ja ohjeiden mukaiset sähkösuunnitelmat, joissa haetaan sopivat rat-
kaisut tilaajan toiveiden ja budjetin osalta. 
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2 KOHDE 
 
 
2.1 Lähtötilanne 
 
Teekkarisauna Mörrimöykky on vuonna 1992 valmistunut yksi kerroksinen sau-
natila, joka sijaitsee Tampereella Tampereen yliopiston Hervannan kampuksen 
vieressä. Teekkarisaunan on suunnitellut silloinen arkkitehtiopiskelija Juha Mäki-
Jyllilä, joka voitti Teekkarisaunan Suunnittelukilpailun vuonna 1990. Rakentami-
nen 90-luvulla tehtiin suuriltaosin tukijoiden avulla, jotka tarjosivat suunnittelu ja 
materiaali avustuksia, sekä talkootyötä. Tiloihin on tehty vuonna 2002 peruskor-
jaus, jossa osaan tiloista asennettiin lattialämmitys ja pinnat uusittiin. (tampereen-
teekkarit.fi) 
 

 
KUVA 1. Teekkarisaunan alkuperäinen pohjapiirustus 
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Rakennuksen omistaa Tampereen Teekkarisäätiö. Toiminnan tiloissa järjestää 
Tampereen Teekkarit ry. Saunailtoja tiloissa pidetään vuoden aikana noin 200. 
Tilojen käyttäjämäärä on kasvanut huomattavasti vuosien aikana ja nykyiset tilat 
ovat käyneet ahtaiksi ja tekniikka on vanhaa. 
 
 
2.2 Kohteen erityispiirteet 
 
Rakennus on alun perin suunniteltu siten että se on lähellä luontoa ja luonto on 
myös otettu osaksi rakennusta saunasiiven turvekatossa. Tiloissa on myös käy-
tetty omaleimaisia ratkaisuja, kuten saunaosaston päätyseinä työntyy osittain 
pääsalinpuolelle. Saneeraus- ja laajennussuunnitelmista haluttiin tehdä sellaiset, 
että ne ovat uskollisia rakennuksen alkuperäiselle arkkitehtuurille ja tunnelmalle. 
Saunatilana kohteen käyttöaste on hyvin korkea verrattuna muihin saman kaltai-
sin saunatiloihin. Tämä pitää huomioida suunnittelussa, siten että laitteistojen tu-
lee olla laadukkaita ja kestää jatkuvaa käyttöä. 
 
 
2.3 Kohteen uudistus tarpeet 
 
Kohde haluttiin kokonaisvaltaisesti nykyaikaistaa, jotta tiloista saataisiin moni-
käyttöisempiä ja vastaamaan paremmin kasvaneen käyttäjä määrän tarpeita. 
Myös rakennuksen esteettömyyttä haluttiin parantaa. Valaistuksen uudistaminen 
koettiin tärkeäksi ja tarve oli saada valaistuksen ohjaus osaan tiloista. Esiintymis-
tilaa halutiin parantaa siten, että se olisi sopivampi niin yhtyeiden kuin esittäjien 
tarpeisiin. 



9 
3 LIITTYVÄT SUUNNITELMAT 
 
 
Suunnittelun päätyökaluna käytettiin MagiCAD Electrical-sovellusta. Sovelluk-
sella tehtiin tasokuvat, pää- ja piirikaaviot, sekä muut työhön liittyvät kaaviot. 3D-
mallintamisessa käytössä oli Autodesk Navisworks Simulate-ohjelma, jolla tar-
kastettiin sähköasennusten oikeat sijainnit. 3D-malliin tuotiin LVI- ja sähkökalus-
teet, jolloin pystyttiin myös tarkastamaan mahdolliset yhteentörmäykset. DIALux 
evo-ohjelmaa käytettiin valaistuslaskennassa ja siten apuna valaisin valinnoissa.  
 
 
3.1 Sähkökuvat 
 
Vanhoja sähkösuunnitelmia vuodelta 1992 oli arkistossa tasokuva, pääjohtokaa-
vio, jakokeskuksen kokoonpanokuva, jakokeskuksen pääkaavio ja rikosilmoitus-
järjestelmäkaavio. Kuvia ei ole päivitetty ja vuosien varrella tehdyt muutokset ei-
vät niistä selviä. Vanhoja kuvia käytettiin suunnittelun alkuvaiheessa antamaan 
suuntaa siitä, kuinka paljon ryhmiä keskuksiin tarvitaan ja lopulliset määrät tar-
kentuivat suunnittelun edetessä. 
 
Toteutusta varten tarvittiin tasokuvat ensimmäisestä kerroksesta ja vesikatosta. 
Sähkökeskuksia kiinteistöön suunniteltiin pääkeskus ja jakokeskus, joista molem-
mista tehtiin pää- ja piirikaaviot, sekä nousujohtokaavio. Muita suunnitelmiin liit-
tyviä kaavioita olivat maadoituskaavio, yleiskaapelointikaavio, antennikaavio, 
murtoilmaisinkaavio ja merkinantokaavio. Lisäksi muita liittyviä dokumentteja oli-
vat sähkötyöselostus, piirustusluettelo, valaisinluettelo ja laiteluettelo. 
 
 
3.1.1 Tasokuvat 
 
Tasokuvissa esitetään sähköjärjestelmään kuuluvat kaapelihyllyjen ja -kourujen 
reitit, sähköpisteet ja keskukset. Kuvissa selviävät myös kalusteiden asennus ko-
rot. Piirustuksessa näkyvät käytetyt kaapelityypit, keskus, josta ne lähtevät, sekä 
ryhmä keskuksessa. Tasokuvat piirrettiin 1:50 mittakaavassa Kohteen koon 
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vuoksi tasokuviin voitiin sisällyttää myös muut järjestelmät, kuten yleiskaape-
lointi- ja antennijärjestelmä.  
 
 
3.1.2 Pää- ja piirikaaviot 
 
Pääkaaviossa esitetään keskuksesta lähtevät ryhmät. Kuvassa näkyvät ryhmien 
numerot, etukojeet, kaapelityypit ja osoitteet.  
 
Piirikaaviossa ilmenevät keskuksen tarkat kytkennät. Kaaviossa näkyvät kytken-
täpisteet kojeille kuten riviliitinrimat, releet, sulakkeet, ohjauslaitteet, kuten valais-
tusohjaukset ja moottoriohjaukset. Piirikaavio täydentää pääkaaviota. 
 
 
3.1.3 Nousujohtokaavio 
 
Nousujohtokaaviossa esitettään liittymiskaapelit ja keskusten välinen kaapelointi. 
Kaaviosta on näkyvissä keskusten tietoja, kuten tilat, joissa keskukset sijaitsevat 
ja keskusten pääsulakkeet. 
 

 
Kuva 3. Teekkarisauna, 400V pääjakelujärjestelmä 
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3.1.4 Maadoituskaavio 
 
Maadoituskaaviossa esitetään kiinteistön maadoituksen rakenne. Kaaviosta sel-
viävät maadoituskiskojen määrä ja tilat, joissa ne sijaitsevat, sekä niistä lähtevät 
maadoitus johtimet. 
 

 
Kuva 4. Teekkarisauna, maadoituskaavio 
 
 
3.1.5 Yleiskaapelointikaavio 
 
Yleiskaapelointikaaviossa esitetään yleiskaapelointi järjestelmän rakenne. Kaa-
viossa on näkyvissä tilat, joissa yleiskaapelointirasiat sijaitsevat ja kaapeli tyyppi. 
Kaavioon on myös merkitty jakamon tyyppi ja varustelu. 
 

 
Kuva 5. Teekkarisauna, yleiskaapelointikaavio 
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3.1.6 Antennikaavio 
 
Antennikaaviossa esitettään antennijärjestelmän rakenne. Kaaviosta nähdään ti-
lat, joissa järjestelmän kojeet sijaitsevat, kaapelityypit, sekä jaottimien ja haaroit-
timien määrät. 
 

 
Kuva 6. Teekkarisauna, antennikaavio 
 
 
3.1.7 Merkinantokaavio 
 
Merkinantokaaviossa esitettään esteettömän wc:n avunpyyntöjärjestelmään kuu-
luvat kojeet ja niiden kaapelointi. Hälytys pitää pystyä tekemään wc-istuimelta 
sekä lattialta. (invalidiliitto.fi) 
 

 
Kuva 7. Teekkarisauna, merkinantokaavio 
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3.2 Liittymän mitoittaminen 
 
Mitoitusteho laskettiin käyttämällä pohjana ST 13.31-kortin liite 1 esimerkki tau-
lukkoa. Taulukko muokattiin vastaamaan kohteen tietoja. Mitoitettava teho taulu-
kossa 1 on kiinteistön saneerauksen jälkeen ottama teho. 
 
TAULUKKO 1. Teekkarisauna, mitoitusteho laskenta 

Pos Kuvaus kulutuksesta Teho / yk-
sikkö 

Yksikkö 
määrä 

Asennettu 
teho 

Tasoitus 
K1 

Laiteryhmän 
teho 

Tasoitus 
K2 

Mitoittava 
teho 

Huom 

1 Valaistus     3 kW 0,75 2 kW 1 2 kW   
  Sisävalaistus,1.krs 2 kW 1 2 kW           
  Aluevalaistus 1 kW 1 1 kW           
2 Ilmanvaihtopuhaltimet 50 kW 1 50 kW 0,7 35 kW 0,7 25 kW   
3 Lämmitys 50 kW 1 50 kW 0,7 35 kW 0,7 25 kW   
4 Jäähdytys 0 kW 1 0 kW 1 0 kW 1 0 kW   
5 Muut LVI-laitteet 0 kW 1 0 kW 0,75 0 kW 0,9 0 kW   
6 Pistorasiakuormat, muut 0,5 kW 102 51 kW 0,65 38 kW 0,3 11 kW   
7 Keittiölaitteet 5 kW 1 5 kW 1 5 kW 1 5 kW   
8 Sähkölämmitykset                 
  Rännien sulanapidot 0,036 kW 51 2 kW 0,9 2 kW 0,5 1 kW 51m 

36W/m 
9 Autolämmityspaikat 2 kW 2 4 kW 1 4 kW 0,5 2 kW   

10 Käyttöhyödykkeet 21 kW 1 21 kW 1 21 kW 1 21 kW Kiuas 
21kW 

                    
  Asennettuteho             188 kW   
  Huipputehot yhteensä (sis. 

K1) 
            142 kW   

  Mitoittava teho (sis. K1 ja 
K2) 

            90 kW   

  Varateho 10%              9 kW   
  Yhteensä sis. varatehon 

10%  
            99 kW   

 
K11 on nimellistehon tasauskerroin, joka ilmaisee kuinka paljon laiteryhmän lait-
teista on päällä samanaikaisesti. K12 on huipputehon tasauskerroin, joka ilmai-
see laiteryhmien keskinäisiä suhteita huipputehon mitoitushetkellä. (ST 13.31)  
 
Liittymän tehon ollessa tiedossa voidaan virta I laskea kaavalla 1. 
 
 

𝐼 =
𝑃

√3 ⋅ 𝑈 ⋅ 𝑐𝑜𝑠𝜑
 (1) 

   
 

𝐼 =
90𝑘𝑊

√3 ⋅ 400 ⋅ 0,9
≈ 145 𝐴  
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Liittymän mitoituksella varmistettiin, että nykyistä liittymää voidaan käyttää raken-
nuksen muuttuneesta tehon käytöstä huolimatta. Rakennuksen nykyinen säh-
könsyöttö on toteutettu AMCMK 3x185Al+57Cu-kaapelilla ja pääsulakkeet ovat 
3x160A. 
 

 
Kuva 2. Liittymisjohdot liittymisluokittain Al-kaapelit (sähkölaitos.fi) 
 
 

3.3 Valaistuksen suunnittelu 
 
Valaistussuunnittelussa valaistus tasojen määrittelyssä käytettiin DIALux evo-oh-
jelmaa. Ohjelmaan rakennettiin mallit kohteen huoneista 3D-mallin pohjalta. Näi-
hin huoneisiin tuotiin valaisimet valaisinvalmistajien tietokannoista. Valaisimet si-
joitettiin haluttuihin kohtiin tasoon nähden ja niille annettiin oikea korko. 
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KUVA 8. Dialux näkymä pääsali ja keittiö 
 
Ohjelmalla laskettiin valaistustasot huoneisiin. Laskennan perusteella valaisin 
tyyppejä, määriä ja niiden sijainteja hiottiin niin että sopivat valaistustasot saavu-
tettiin. 
 

 
KUVA 9. Dialux valaistustasot pääsali ja keittiö 
 
3.3.1 Valaistuksen ohjaus 
 
Pääsalissa ja eteisessä käytetään DALI-valaisimia, joita ohjataan ABB 
Free@home järjestelmällä. DALI-ohjausta varten keskukset varustettiin ABB DG-
M-1.16.1 DALI-ohjaimilla, joihin voidaan kytkeä 16 DALI osoitetta ohjainta koh-
den. DALI-ohjain keskustelee väylän kautta ABB Free@home-järjestelmän 
kanssa. 
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Kuva 10. ABB DALI-ohjain (new.abb.com) 
 
DALI-valaisimien käyttö tapahtuu pääsaliin ja eteiseen sijoitetuilla kosketusnäyt-
töpaneeleilla, joihin voidaan ennalta määritellä erilaisia valaistustilanteita, kuten 
esitystila tai valojen himmennys. 
 

 
Kuva 11. ABB Kosketusnäyttö DP7-S-625-02 (new.abb.com) 
 
WC-tiloissa ja siivouskomerossa valaisimia ohjataan liiketunnistimilla. Pieniin wc-
tiloihin, suuren wc:n koppeihin ja siivouskomeroon liiketunnistimet on integroitu 
valaisimiin. Suuressa wc-tilassa on erillisiä liiketunnistimia, jotta ne kattavat koko 
tilan. Muissa tiloissa valaistus toimii kytkimillä. 
 
Ulkovalaistuksen ohjaus on toteutettu rakennusautomaatiojärjestelmän avulla. 
Valaistus voidaan asettaa automaattiseksi, jolloin sitä ohjaavat aika- ja hämärä-
kytkin tai se voidaan käsin ohjata pääkeskukselta päälle ja pois. 
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3.4 Aurinkosähkö järjestelmä 
 
Kohteeseen tulee Solarigon aurinkosähköjärjestelmä. Järjestelmä kaapeloidaan 
pääkeskukselta invertterille, joka sijaitsee teknisessä tilassa. Invertteriltä kaapelit 
lähtevät vesikatolle aurinkopaneeleille. 
 
“Vaihtosuuntaajan huollon ja vaihtamisen mahdollistamiseksi on oltava erotus-

laitteet, joilla vaihtosuuntaaja voidaan erottaa tasasähköosasta ja vaihtosähkö-
osasta.” (SFS 6000-7-712:2017) Invertteri voidaan erottaa vaihtosähköosasta 
sen vieressä olevalla AC-erotuskytkimellä ja tasasähköosasta invertterissä ole-
valla DC-erotuskytkimellä. Paneelit voidaan myös erottaa vesikatolla olevalla DC-
erotuskytkimellä Katko DC PVM 416. Pääkeskukseen asennetaan kilpi ”aurinko-
voimala, varo takajännite” ja katolla sijaitsevaan DC-erotuskytkimeen lisätään 
kilpi ”varo takajännite” varoittamaan huolto- ja pelastushenkilöstöä takajännit-
teestä. 
 
”Huolto- ja pelastushenkilöstön turvallisuuden varmistamiseksi kohteet, joissa on 
aurinkosähköjärjestelmä, on varustettava oheisella merkillä. Merkki on asennet-
tava sähköasennuksen liittymiskohtaan, energian mittauskohtaan ja sähkökes-
kukseen, jota syötetään aurinkosähköjärjestelmällä.” (tukes.fi) 
 

 
KUVA 12. Rakennuksessa aurinkosähköjärjestelmä merkki (tukes.fi)  
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3.5 Suunnittelu yhteistyö 
 
Päivittäinen yhteydenpito eri suunnittelualojen kesken toteutettiin projektin Mic-
rosoft Teams-ryhmän kautta. Ryhmän kautta sovittiin suunnitteluun liittyvistä pie-
nemmistä asioista reaaliaikaisesti. Teams alustaa käytettiin myös tiedostojen ja-
kamisessa. 
 
Kolmen viikon välein pidettiin suunnittelukokoukset, joissa selvitettiin suunnittelun 
kannalta merkittävät asiat. Aikataulutus ja niiden seuranta toteutettiin suunnitte-
lukokousten yhteydessä. Näin eri suunnittelualat olivat tietoisia siitä, missä vai-
heessa kukin ala on suunnitelmissaan menossa. Suunnittelukokouksissa merkit-
tiin pöytäkirjoihin eri suunnittelualojen projektiin liittyvät ja selvitettävät asiat. 
 
Valaistuksen suunnittelussa pidettiin erilliskokous arkkitehdin ja tietomalli spe-
sialistin kanssa. Tässä kokouksessa käytiin läpi erilaisia valaisin vaihtoehtoja es-
tetiikan kannalta. Selvityksessä oli mm. se kuinka rakennuksen julkisivu valais-
taan. 
 
 
3.5.1 Yhteensovitus 
 
LVI-suunnittelijoiden kanssa talotekniikan yhteensovitus tapahtui kohteesta teh-
dyn yhdistelmämallin avulla. Yhdistelmämallia käsiteltiin Autodesk Naviswords 
Simulate-ohjelmalla ifc-tiedostona. Ifc-tiedostoon oli mahdollista ladata tasokuvat 
suoraan MagiCAD Electrical-ohjelmasta. Kun tasokuvia päivitettiin, muutokset 
saatiin näkymään yhdistelmämallissa välittömästi ainoastaan tallentamalla taso-
kuva ja päivittämällä ifc-tiedosto refresh-toiminnolla. 
 

 
Kuva 13. Teekkarisauna, yhdistelmämalli 
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Yhdistelmämallista voitiin nähdä lähes reaaliajassa eri LVI- ja sähköjärjestelmien 
sijainnit kiinteistössä. Törmäystarkastelua tehtiin tasokuvien suunnittelun vierellä 
ja ongelmakohdat pystyttiin käymään läpi LVI-suunnittelijoiden kanssa jo niiden 
ilmaantuessa. 
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4 TULOKSET 
 
 
4.1 Yleisesti 
 
Yleisesti asennuskojeiksi määriteltiin valkoiset Suomessa hyväksytyt vakiosarjan 
kalusteet, ellei suunnitelmissa toisin mainittu. Kaapeleina MMJ, MMO ja MCMK 
kaapeleita poikkipintaan 16mm2. Vakiokalusteet ja yleisesti käytössä olevat kaa-
pelityypit valittiin, koska tiloissa ei ole tarvetta erikoiskalusteille. Näillä valinnoilla 
myös pidettiin myös kustannuksia mahdollisimman alhaalla. 
 
Kaapelireitit toteutettiin Meka-tuotesarjan tuotteilla. Tikashyllyiksi valittiin Meka 
KS20-300 ja johtokanaviksi alumiininen Meka Instal 108. Kohteen tekniikalle va-
ratut reitit ovat hyvin ahtaita. Meka-sarjassa on laaja valikoima tuotteita erilaisiin 
asennusympäristöihin, joten se sopii hyvin kohteen tarpeisiin. 
 

 
Kuva 14. KS20-300 K-hyllyjärjestelmä (meka.eu) 
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4.2 Liittymä 
 
Liittymän ottamaksi tehoksi laajennuksen ja saneerauksen jälkeen laskettiin 
90kW. Tehojen tarkistuslaskennassa selvisi, että nykyinen liittymä riittää, myös 
silloin kun tehon tarvetta kasvatetaan 10% eli 99kW. Tätä suurempaan tehon tar-
peeseen pitää liittymän kokoa kasvattaa. 10% vara on kohteelle riittävä, sillä koh-
teesta on aiempaa käyttökokemusta, jota voitiin hyödyntää mitoitustehon lasken-
nassa käytetyissä korjauskertoimissa. Pitämällä liittymä nykyisen suuruisena ei 
liittymän hinta myöskään kasva. Mikäli myöhemmin liittymää on tarve kasvattaa, 
voidaan Tampereen sähköverkon ohjeistuksen mukaan liittymää kasvattaa ny-
kyisellä kaapelilla pääsulake kokoon 200 A. Näin selvitään ainoastaan pääsula-
kekokoa suurentamalla eikä uutta kaapelia tarvitse kaivaa. 
 
 
4.3 Valaistus 
 
Valaistuksen tasoksi oleskelutiloissa kuten pääsali, keittiö ja eteinen noin 500lx.  
Valaistus tasoa ei ole taloudellisesti kannattavaa nostaa yli tilojen tarpeiden sillä 
tehokkaammat valaisimet ovat kalliimpia ja tehon kulutus kasvaa. 500lx valais-
tustaso todettiin riittäväksi tässä kohteessa. Valaistusvoimakkuutta voidaan myös 
säätää DALI-ohjauksen avulla pääsalissa ja eteisessä. 
 
Valaisin valinnoissa oleskelutiloihin yhteistyötä tehtiin Purso Oy:n kanssa. Purson 
kaikki valaisimet monipuolisia, sillä niistä on saatavilla useita eri versioita niin op-
tiikan, valaistustehon kuin asennustavan osalta. Purson valaisimista on myös 
versiota DALI-ohjauksella tai ilman. Joustavien ratkaisujen takia nämä valaisimet 
sopivat hyvin Teekkarisaunaan. 
 
Pääsalin valaisimiksi valittiin Purso SNEP LX 38W DALI-ohjauksella. SNEP LX 
voidaan asentaa vaijeriripustusasennuksella, jota tilaan haluttiin. Näillä valai-
similla saavutettiin haluttu 500lx valaistustaso tilaan sopivalla kappalemäärällä 
valaisimia. 
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Kuva 15. Purso SNEP LX-valaisin (purso.fi) 
 
Keittiön ja eteisin valaisimiksi valittiin Purso SNEP Mode R-valaisimet. Eteiseen 
valittiin valaisimet DALI-ohjauksella ja keittiöön ilman DALI-ohjausta. SNEP 
Mode R valaisimilla saavutettiin haluttu valaistustaso ja ne voidaan asentaa kat-
toon upottamalla, joka sopi näihin tiloihin.  
 

 
Kuva 16. Purso SNEP Mode R-valaisin (purso.fi) 
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5 POHDINTA 
 
 
Projektissa haasteena oli, kuinka uusi talotekniikka saadaan mahtumaan tiloihin.  
Yhteensovitusta LVI-laitteistojen kanssa olisi ollut syytä aloittaa heti suunnittelun 
alkuvaiheessa. Näin olisi vältytty muutamilta suunnitelma muutoksilta myöhem-
min, kun yhteen törmäykset olisi huomattu jo aikaisemmassa vaiheessa. 
 
Induktiosilmukassa kohteessa päädyttiin niin sanottuun laukkumalliin. Tällainen 
induktiosilmukka asennetaan tarvittaessa tilaan ja se on liikuteltava. Induktiosil-
mukan toimintaa eikä asennusta päästä testaamaan ennen kuin kohde on valmis. 
Silmukan toimintaa ja asennettavuutta tiloihin voisi olla syytä testata ja tutkia sa-
neerauksen valmistuttua. 
 
Aurinkosähköjärjestelmän koko ja tyyppi eivät olleet vielä työn aikana selvillä. Ei 
ole siis tiedossa, kuinka paljon sillä voidaan kiinteistöön sähköä tuottaa. Näin ol-
len ei pystytä sanomaan paljon sillä voidaan säästää sähkölaskussa. 
 
Työn tulokset järjestelmistä tällaisessa saneerauskohteessa olivat odotusten mu-
kaiset. Esimerkiksi valaistusratkaisuja valaistustasojen osalta voidaan pitää si-
muloinnin ansiosta hyvinkin luotettavina. 
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